PAGE
3

ПРОЕКТ
[image: image1.png]

ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХНИЙ ТАГИЛ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от __________ № ____
г. Верхний Тагил
О внесении изменений в Положение об Администрации

городского округа Верхний Тагил, утвержденное постановлением главы городского округа Верхний Тагил от 23.03.2015 № 25
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Верхний Тагил, в целях приведения Положения об Администрации городского округа Верхний Тагил в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение об Администрации городского округа Верхний Тагил, утвержденное постановлением главы городского округа Верхний Тагил от 23.03.2015 № 25, следующие изменения:

1.1. подпункт 2 пункта 8 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«2) организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние экономики и социальной сферы муниципального образования, и предоставление указанных данных органам государственной власти в порядке, установленном Правительством Российской Федерации;»;

1.2. подпункт 14 пункта 8 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«14) выдача разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории городского округа, ведение информационной системы обеспечения градостроительной деятельности, осуществляемой на территории городского округа, резервирование земель и изъятие земельных участков в границах городского округа для муниципальных нужд, осуществление муниципального земельного контроля в границах городского округа;»;

1.3. подпункт 24 пункта 8 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«24) обеспечение условий для развития на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий городского округа;»;
1.4. в пункте 16 статьи 3 слова «прогнозом социально-экономического развития городского округа» заменить словами «стратегией социально-экономического развития городского округа»;
1.5. абзац второй пункта 17 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«В качестве совещательных органов в Администрации могут создаваться постоянные и временные комиссии, общественные советы и иные коллегиальные органы по различным направлениям деятельности Администрации. Решения о создании таких органов, сроке их полномочий, численности, персональном составе и полномочиях принимаются правовыми актами Администрации.»;
1.6. пункт 20 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«20. Администрация обеспечивает государственную регистрацию права собственности городского округа Верхний Тагил на недвижимое имущество, принятое в муниципальную     собственность,     а     также    своевременную    регистрацию изменений характеристик такого имущества, в соответствии с  Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости.»;
1.7. в пункте 23 статьи 4 вместо слов «Смета расходов» читать слова «Бюджетная смета»;

1.8. абзац четвертый пункта 24 статьи 4 признать утратившим силу;

1.9. пункт 25 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«25. Администрация осуществляет бухгалтерский учет, финансовую и статистическую отчетность в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.»;

1.10. в пункте 26 статьи 5 слово «(контракта)» исключить;

1.11. в пункте 29 статьи 5 слова «нормативным правовым актом Главы городского округа» заменить на слова «нормативным правовым актом Думы городского округа»;
1.12. статью 8 изложить в следующей редакции:

«Статья 8. Ответственность Администрации

44. Администрация как юридическое лицо отвечает по своим обязательствам находящимися в ее распоряжении денежными средствами. При их недостаточности субсидиарную ответственность по обязательствам администрации несет городской округ.

45. Администрация обязана осуществлять возложенные на нее полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Свердловской области, Уставом городского округа, иными муниципальными правовыми актами городского округа.

46. Администрация в соответствии с законодательством Российской Федерации и (или) законодательством Свердловской области несет ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение возложенных на нее полномочий по решению вопросов местного значения и осуществлению отдельных государственных полномочий, переданных в установленном порядке федеральными законами и (или) законами Свердловской области.»;

1.13. подпункт 8 пункта 8 статьи 2 изложить в следующей редакции:
«8) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах городского округа и обеспечение безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа, организация дорожного движения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации;».

2. Разместить настоящее Постановление на сайте городского округа Верхний Тагил (go-vtagil.ru).
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава городского округа

Верхний Тагил

В.Г. Кириченко